Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Созвездие»

(МБОУДО «ЦДО «Созвездие»)

П Р И К А З

10.04.2024 г.  № 14

с. Юсьва

Об организации и проведении летних

оздоровительных  лагерей в июне и июле 2024 года

     В целях создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья,

творческого развития и занятости детей Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края и обеспечения их безопасности в каникулярный период,  в

соответствии с постановлением администрации Юсьвинского муниципального

округа Пермского края  от 01.03.2024 №106  «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей  на территории Юсьвинского  муниципального

округа Пермского края в 2024 году» и на основании приказа управления

образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

от 05.04.2024 № 67 «Об организации работы летних оздоровительных лагерей на

базе образовательных учреждений Юсьвинского муниципального округа

Пермского края в 2024 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Открыть на базе МБОУ «Юсьвинская средняя общеобразовательная школа

имени  народной артистки РФ А.Г.Котельниковой»  (кабинеты №№ 2, 3, 5, 6 в

здании №2 по адресу с. Юсьва, ул. Советская, д.31А) следующие оздоровительные

лагеря:

Форма

проведения

лагеря

Сроки Продолжитель-

ность смены

Количеств

о детей

Возраст

детей

Стоимость

питания в

день

Лагерь досуга

и отдыха

26.06.2024

–

09.07.2024

14 дней

(10 дней

пребывания)

26 11-15 лет 203,59

рублей

Лагерь с

дневным

пребыванием

26.06.2024

–

16.07.2024

21 день

(15 дней

пребывания)

36 7-13 лет 203,59

рублей

2. Установить родительский взнос в размере:

Форма проведения лагеря Стоимость путевки Родительский взнос

Лагерь досуга и отдыха 2544,88  рубля 508,98 рублей

Лагерь с дневным

пребыванием

3817,31  рублей  763,46 рубля

3. Утвердить режим работы лагерей.

4. Определить время пребывания в лагерях с 09-00 до 15-00 ежедневно, кроме

субботы и воскресенья.

5. Назначить  методиста Ярусову Людмилу Владимировну начальником лагеря

досуга и отдыха и начальником лагеря дневного пребывания.

6. Начальнику лагеря Ярусовой Л.В. при определении количественных

показателей предоставления услуги по оздоровлению детей и приеме детей в

лагерь повторно руководствоваться приказом управления образования от

05.04.2024 № 67.

7. Поручить начальнику лагеря Ярусовой Л.В. до начала лагерных смен

провести следующие организационные мероприятия:

 подготовить  помещения, предоставленные МБОУ «Юсьвинская СОШ»  в

соответствии с требованиями охраны труда, нормами СанПиНа и пожнадзора;

 издать распорядительные документы по лагерю, локальные акты,

должностные инструкции,

 в срок до 15.04.2024 г. открыть на сайте ЦДО «Созвездие» баннер «Лето –

2024» и разместить всю необходимую информацию для родителей (нормативные

документы, перечень форм отдыха с указанием сроков проведения, памятку для

родителей, сведения о работе должностного лица, ответственного за

организацию отдыха и оздоровления детей (фамилия, имя, отчество,

контактный телефон, адрес электронной почты, режим работы), режим работы

лагерей,  перечень  программ и проектов, реализуемых в летний период, а так

же программы воспитания оздоровительных лагерей в соответствии с приказом

управления образования от 05.04.2024 № 64,

 организовать работу по заключению договоров с родителями.

Предусмотреть расходование родительского взноса на организацию экскурсий,

поездок в театр, цирк, парки отдыха,  транспортные услуги, ГСМ, приобретение

канцтоваров, игр, спортивного инвентаря моющих средств и прочих расходных

материалов, необходимых для реализации  программы лагеря, награждение

участников лагеря,

 провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего

лагеря по утвержденной программе первичного инструктажа и произвести

соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте,

 назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми по всем

рекомендованным направлениям (ППБ, охрана труда, ПДД, антитеррористическая

защита),

8. Направить для работы в лагерях следующих сотрудников:

 Истомину Ирину Владимировну, педагога дополнительного образования,

 Ярусову Ларису Витальевну, педагога дополнительного образования,

 Хорошеву Веру Ивановну, педагога дополнительного образования,

 Габову Анастасию Олеговну, педагога дополнительного образования,

 Семушеву Наталью Григорьевну, педагога дополнительного образования,

 Боталову Анастасию Алексеевну, педагога – организатора.

9. Возложить на Ярусову Людмилу Владимировну, начальника лагеря,

ответственность за состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности

воспитанников и сотрудников лагерей, а именно:

- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий),

- за организацию питания детей,

- за обеспечение первой медицинской помощи,

- за организацию и выполнение развлекательной и  культурной программы отдыха

детей и безопасность проведения спортивных игр,

- за соблюдение санитарно-гигиенических норм (ежедневный «утренний фильтр»

с термометрией детей и сотрудников, ежедневная уборка, проветривание

помещений, дезинфекция воздуха, работа по гигиеническому воспитанию детей,

проведение мероприятий максимально на открытом воздухе).

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУДО «ЦДО «Созвездие»:    _____________________Г.М. Мальцева

С приказом ознакомлены: ___________________________/___________________

 ___________________________/___________________

 ___________________________/___________________

 ___________________________/___________________

 ___________________________/___________________

 ___________________________/___________________

 ___________________________/___________________

 ___________________________/___________________

 ___________________________/___________________

 ___________________________/___________________

 ___________________________/___________________